§. 10. U. autem præsentem nostræ, quæ ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius perveniant, volumus, ut earumdem præsentium transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus

Transumptis fieri sibi.

Notarij

ALEXANDER SEPTIMUS.

155

Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis ubique locorum, & gentium eadem prorsus Fides habeatur, quæ haberetur ipsi presentibus, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 20. Junii 1655. Pontificatus nostri anno primo.

A. I.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 14. Maij 1655. Pontificatus nostri Anno primo.

II.

Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi millesimo sexcentesimo quinquagesimo quinto, Indictione 8. die vero decima quinta mensis Maii, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini N. D. Alexandri Divini Providentiæ Papa VII. anno ejus primo supradictum Breve affixum, & publicatum fuit, ad vltimas Basilicæ Lateranensis, Principis Apostolorum, & S. Mariæ Majoris de Vrbe, & in acie Campi Flora, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per me Iosephum Marshertum Sanctiss. D. N. Papa Curforem. Ioannes Antonius Bertarellus Curs. Promag.

II.

Confirmatio Statutorum Universitatis Artis Aurificum de Urbe.

Artium Consules eorum Statuta observare debent. Pius IV. Constit. 8. §. 29. Non possunt reassumere causas mercedum, & miserabilium personarum à Majoribus Magistratibus: ibidem §. 73.

A. D.

ALEXANDER PAPA VII. Ad futuram rei memoriam.

applicatio.

Exponi nuper fecerunt dilecti filii Paulus Cangianus Consul, & Camerarius, ac Nicolaus de Martino, Marchionus Albinus, & Hieronymus Saxus Consules, ac alii Officiales, & Deputati Universitatis Artis Aurificum de Urbe, quod ipsi omnia, & singula Statuta aliâ pro facili dictæ Universitatis regimine condita, & aucta, ac à fel. rec. Iulio II. Gregorio XIII. Paulo V. & Innocentio X. Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris confirmata, quo firmiora persistant, & ab omnibus Artibus observentur, Apostolicæ nostræ confirmationis præsidio communiti summopere desiderant.

§. 1.

Nos igitur eosdem Exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum presentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, Statuta prædicta, ac declarationes de super in plena dictæ Universitatis Congregatione post modum factas dummodò tamen ipsius, ac licita sint, & honesta, & non sint revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, sacrisque Canonibus, & Concilii Tridentini Decretis, ac Constitutionibus Apostolicis non adversentur, Cameræque nostræ Apostolicæ iuribus non præjudicent, & monopolis anam non præbeant, Apostolica autoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus.

§. 2.

Decernentes illa, necnon præsentis literas semper & perpetuò firma, valida, & efficacia existere, & fore, subque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter, & inconcussè observari. Sicque per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, iudicari, & definiti debent, ac irritum, & inane quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari: in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Bullarii Magni. Tom. V.

Contra Superiores Cõgregationis Cælestinorum Ordinis S. Benedicti, qui favores extra suum Ordinem attendentes, Officia, Dignitates, ac gratias concedunt: & contra eisdem Monachos dictos favores conquiritentes.

Cælestini Monachi sic appellantur, quia à Cælestino V. instituti sunt. Clem. V. in Const. 4. §. 10. tom. 1. Recepti fuerunt sub protectione Sedis Apostolicæ à Benedicto XI. in ejus Constit. 2. tom. 1. Cælestinis ambitum interdixit Paul. V. Const. 94. tom. 3.

ALEXANDER PAPA VII. Ad perpetuam rei memoriam.

Liàs emanarunt à fel. record. Paulo Papa V. prædecessore nostro literæ in simili forma Brevis tenoris sequentis videlicet: Paulus Papa V. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam nemo debet assumere sibi honorem, nisi vocatus à Deo tanquam Aaron, & à regularis vitæ Instituto valde alienum est, ut religiosi viri, quos honorum, & dignitatum gradus sanctitate vitæ, ac aliis religiosi virtutibus potius promereri, quam appetere, eoque gradus cum ad eos assumuntur, obedienter suscipere, susceptosque humiliter administrare decet, mendicatis sæcularium præsertim personarum studiis ad eos sibi aditum patefacere contendant, unde magna in Ecclesia Dei scandala, & damna exoriri solent.

§. 1. Nos qui pro muneris nostri debito in hoc potissimum laborare non desistimus, ut Ecclesiastica, regularisque disciplina pristina observantia restituantur, hoc malum à Congregatione Cælestinorum Ordinis S. Benedicti, cuius prosperum regimen, & incrementum ad Ecclesiæ Sanctæ utilitatē sinceris desideramus affectibus, propellere cupientes: Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine omnes, & singulos Monachos dictæ Congregationis, cuiuscunque gradus, status, conditionis, præminentia, qualitatis, & dignitatis existentes, qui de cætero ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia dictæ Congregationis assequenda intenti, ad Principum, & Prælatorum, & aliarum quarumcunque personarum, tam sæcularium, quam Ecclesiasticarum de gremio dictæ Congregationis non existentium, etiam Cardinalatus honore, ac quacunque sæculari dignitate, & excellentia, etiam Imperiali, Regali, & Ducali fulgentium favores recurrerint, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis illicitis directe, vel indirecte, palam, vel occulte ad Prælaturas, gradus, honores, dignitates, administrationes, functiones, & alia officia prædicta obtinenda aspiraverint, vel aliis minus legitimis, & honestis rationibus ea obtinere quaesiverint, aut et à sponte oblati, & minime acquisitis usi fuerint, illorumque complices, & fautores vinculo excommunicationis lætæ sententiæ, à qua non nisi per Nos, aut Romanos Pontifices pro tempore existentes, præterquam in mortis articulo constituti absolvi queant, innodamus, ipsosque, & eorum quemlibet ad quascunque Prælaturas, dignitates, officia, gradus, honores, administrationes, & munera in ipsa Congregatione obtinenda perpetuò in his declarationibus, ac obtentis per eos Prælatibus, gradibus, honoribus, & dignitatibus, administrationibus, functionibus, & officiis hujusmodi eo ipso privamus, ac privatorum voce, tam passiva, quam activa eagrè decernimus, & declaramus.